



IR-XII.043.13.2020

Kielce, 2020-06-01

Pan

Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Przepraszam Pana, Panie!

Wobec niepokojących informacji, jakie napływają od Targów Kielce S.A., związanych z planami wycofania się Polskiej Grupy Zbrojeniowej S.A. z tegorocznej 28. edycji Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zwraca się z prośbą o podjęcie działań, mających na celu umożliwienie organizacji przedmiotowego wydarzenia przez Targi Kielce S.A. w pełnym wymiarze oraz w ustalonym terminie 8-11 września 2020r. lub w innym terminie tego roku w zależności od sytuacji epidemiologicznej kraju.

Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego to jedno z najważniejszych w Europie wydarzeń wystawienniczych, dedykowanych branży zbrojeniowej. Polska Grupa Zbrojeniowa S. A., jako jeden z największych koncernów obronnych w Europie, jest jego partnerem strategicznym i jednocześnie jednym z kluczowych wystawców. Wycofanie się z uczestnictwa w MSPO tak poważnego podmiotu wpłynie negatywnie na całe przedsięwzięcie i decyzje innych wystawców w sprawie udziału w XXVIII MSPO.

Targi Kielce S.A. stanowią bardzo ważny element krajobrazu gospodarczego województwa świętokrzyskiego. Mają strategiczny wpływ na rozwój całego regionu, w tym jego kluczowych branż. Wycofanie się Polskiej Grupy Zbrojeniowej S.A. z udziału w MSPO spowoduje spadek prestiżu Targów Kielce S.A. oraz przyniesie wiele dalszych, poważnych konsekwencji dla całego regionu. Proszę zauważyć, że ze spółką Targi Kielce S.A. współpracuje ogromna ilość mikro i małych przedsiębiorstw – dostawców, podwykonawców, organizatorów imprez. Rezygnacja z targów zbrojeniowych będzie oznaczała dla tych firm znaczące spadki obrotów a wielu wypadkach niewątpliwie likwidację przedsiębiorstwa. Przemysł hotelarski w naszym regionie w dużej mierze

jest uzależniony od atrakcyjności ośrodka targowego i rezygnacja z tej imprezy wpłynie bardzo niekorzystnie na stabilność branży hotelarskiej w regionie.

Kwestia ta była przedmiotem posiedzenia Zespołu ds. świętokrzyskiej gospodarki, powołanego uchwałą Zarządu Województwa, którego celem jest monitorowanie sytuacji gospodarczej w związku z kryzysem ekonomicznym wywołanym rozprzestrzenianiem się koronawirusa. Członkowie Zespołu zgodnie stwierdzili, że utrzymanie Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego z udziałem Polskiej Grupy Zbrojeniowej S.A. w tym roku jest kluczowe dla dalszego funkcjonowania Targów Kielce. Członkowie Zespołu upoważnili mnie do zwrócenia się do Pana Premiera z prośbą o pomoc w tej sprawie. Są to przedstawiciele różnych środowisk, w tym organizacji pracodawców, przedsiębiorców, związków zawodowych, instytucji otoczenia biznesu.

Liczę na przychyłność i pomoc Pana Premiera w zapewnieniu, iż Polska Grupa Zbrojeniowa S.A. będzie uczestniczyła jako partner strategiczny w organizacji tegorocznego Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach.

Z poważaniem

MARSZAŁEK
Województwa Świętokrzyskiego
Andrzej Bętkowski